
„Службени гласник РС“, бр. 38/2018 

 На основу члана 26. став 3. Закона о рачуноводству („Службени 
гласник РС“, бр. 62/2013 и 30/2018) и члана 18. став 1. тачка 3. Закона 
о Народној банци Србије („Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 
55/2004, 85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015 и 
40/2015 – одлука УС), гувернер Народне банке Србије доноси 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОБРАСЦИМА И САДРЖИНИ ПОЗИЦИЈА У 

ОБРАСЦИМА ФИНАНСИЈСКИХ ИЗВЕШТАЈА ЗА БАНКЕ 
 
 1. У Одлуци о обрасцима и садржини позиција у обрасцима 
финансијских извештаја за банке („Службени гласник РС“, бр. 
101/2017 – у даљем тексту: Одлука), у тачки 5. речи: „(групе 00 без 
002, 05 без 050 и 052, 07, рачуни 010, 025, 060, 085, 196 и 296 и 
делови рачуна 009, 019, 029, 059, 069, 089, 199 и 299)“ замењују се 
речима: „(групе 00 без 002, 05 без 050, 052 и дела 059, 07, рачуни 010, 
025, 060, 085, 196 и 296 и делови рачуна 009, 019, 029, 069, 089, 199 и 
299)“. 

 

 2. Тачка 97. мења се и гласи:  
 

  „97. Под ознаком АОП 2001 – Добитак периода, исказује се 
износ добитка периода који је исказан у обрасцу Биланс успеха (АОП 
1041), а под ознаком АОП 2002 – Губитак периода – износ губитка 
периода који је исказан у том обрасцу (АОП 1042).“. 

 

 3. У тачки 119. речи: „(АОП 4134 и АОП 4143)“ замењују се 
речима: „(АОП 4136 и АОП 4145)“. 

 
 4. У тачки 120. речи: „АОП од 4001 до 4297“ замењују се речима: 
„АОП од 4001 до 4296“. 

 
 5. Прилози 1 и 4 који су одштампани уз Одлуку замењују се новим 
прилозима 1 и 4, који су одштампани уз ову одлуку. 

 
 6. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања 
у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

 

О. бр. 4 Г у в е р н е р 
15. маја 2018. године Народне банке Србије 
Б е о г р а д  

 др Јоргованка Табаковић, с.р. 

 


